皖社字〔2017〕3号

关于开展2017年度“三项课题”研究活动的通知

各高校，市直有关单位，市属学会（研究会）：
根据省社科联《关于开展2017年度“三项课题”研究活动的通知》（皖社科联字〔2017〕1号）文件要求，省社科联2017年继续在团体会员中深入开展“三项课题”研究活动。现将有关事项通知如下：
一、总体目标
以党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精
神为指导，以习近平总书记视察安徽重要讲话和在哲学社会科学工作座谈会上的重要讲话精神为引领，按照省第十次党代会的部署和省委李锦斌书记在全省哲学社会科学工作座谈会上的指示要求，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，以服务安徽发展为己任，积极为安徽改革发展和现代化建设述学立论、建言献策。
二、基本内容
1.重点学术课题研究。要毫不动摇地坚持“四个意识”特别是核心意识、看齐意识，坚持以马克思主义为指导，以加强对习近平总书记治国理政新理念新思想新战略的研究阐释为重点，深入研究党的建设创新理论和生动实践，发挥理论解疑释惑、凝聚共识的作用。要围绕我市在协调推进“四个全面”战略布局和“五大发展行动计划”中的实际，对涉及池州发展的全局性、战略性、前瞻性的重大问题，进行持续深入的研究，发挥理论服务决策的重要功能。要注重原创，着力推出具有学术性、实践性和应用性的优秀学术论文，推动我市社科学术理论的创新繁荣。
[bookmark: _GoBack]2.应用对策课题研究。要在深入调查研究的基础上，吃透上情、熟悉市情、把握实情，注重抓重点、破难点。加强对推进“去降补”“全创改”“调转促”“放管服”和“三重一创”的研究；加强对国家级重点改革试点、重点领域和关键环节改革以及深度融入国家“三大战略”、深化长三角一体化发展的研究；加强对科学立法、严格执法、公正司法、全民守法的研究；围绕更好发挥各级党组织战斗堡垒作用，加强对提高领导水平和执政水平、增强拒腐防变和抵御风险能力的研究等。要紧紧抓住这些问题，开展既有前瞻性、战略性，又有针对性、操作性的研究，让科学的“谋划”转化为党委、政府的科学决策，让科学的“方案”转化为实际发展效果。
3.社科普及课题研究。要以增强理论惠民能力为重点，注重接地气、释民惑。坚持从人民群众中汲取营养和智慧，面向基层群众需求推出研究成果，善于用“小故事”阐述“大道理”，用“百姓话”说“百姓事”，准确传递党和政府的声音，帮助广大干部群众解疑释惑。大力推进马克思主义中国化时代化大众化，扎实推进中国道路宣传教育，把传播当代中国价值观念与宣传池州结合起来，突出池州元素，注重中国表达，改进话语体系，着力推出具有较高思想性、科学性和应用性，主题鲜明的优秀科普作品，不断增强社科普及成果的亲和力和感染力。
三、有关事项
1.成果报送。各单位要按“三项课题”研究的基本要求，结合本市发展实际确定选题，并于3月25日前报市社科联。研究成果篇幅不得超过8000字，并在正文前附300字左右内容提要及关键词。引文和史料要注明出处（统一要求为页下注），正文后面写明联系方式，9月15日前提交市社科联。市社科联邮箱：CZSKL8406@163.com。
2. 评审奖励。10月底前，省社科联将组织专家对“三项课题”研究成果分类进行评审，设一、二、三等奖，奖项数根据成果申报数量确定。一等奖奖金5000元；二等奖奖金3000元；三等奖奖金1000元。
3.展示推介。对于“三项课题”研究优秀成果，省社科联将通过《学术界》杂志、《安徽日报》理论版、《学界兴皖》专报和“社科名家大巡讲”等平台进行及时展示推介，并编印获奖成果文集。
联系人：陈慧芳；联系电话：2088406
特此通知。
池州市社会科学界联合会
                             2017年3月9日

1